委員会開催報告書

委員会名

事業委員会議事録

報告者名

松本 健治

年度回目

H23 年度 第 1回

開 催 日

2011 年 6月 9 日

開催時間

18：40～20：20

開催場所

校友会館 6 階会議室

福嶋邦夫 野島健之助 三好守眞 須田 毅

橘 敏彦 平山文雄 佐藤芳子 柳田裕二

出席者名

(敬称略) 小林幸宏 松本健治

討議内容

１．今年度の活動内容について

 ①OB 交歓会

 【秋葉祭】10月 8 日(土)～10 月 9 日(日)

  ・過去、幹事会としての企画は行っていないが、今年は鳩山祭での OB 談話室と

   同様な場所を設置する方向で進める。 (日程は 9日(日)を予定)

  ・準会員支援委員会の池田委員が千葉ｷｬﾝﾊﾟｽ出身とのことなので、学校、実行

   委員などとの折衝をお願いする。 ･･･福嶋委員長⇒池田委員へ連絡

  ・談話室に OB を集める方法は、池田委員をｷｰﾏﾝとして同期生などを中心に

   声掛けした頂いたらどうか。 ･･･野島委員

  ・土肥先生、大山先生にｻﾎﾟｰﾄをして頂くと良い。 ･･･小林会長

  ・校内での飲酒が問題ないか確認要。

 【錦 祭】10 月 28 日(金)～10 月 30 日(日)  第 50 回

  ・神田での最後の学園祭なので、盛り上げる企画を検討していく。

  ・懇親会の予定は 10 月 29 日(土) 17:00～の予定

  ・全国支部長会が同日開催予定で、懇親会にも参加(約 50 名) ･･･小林会長

  ・野島委員から提案のあったｷｬﾝﾊﾟｽ界隈の飲食店で利用できる飲食券の抽選に

   よる発行などについて検討。 ⇒次回会合まで各自検討

  ・懇親会に OB を集める手段として Twitter の利用はどうか？ ･･･佐藤委員

    ⇒別途、簡単な使い方を事業委員宛に連絡 ･･･佐藤委員

  ・ﾎｰﾍﾟｰｼﾞの利用や支部長宛のﾒｰﾙなど、声掛け方法を検討していく。

 【鳩山祭】11月 4 日(金)～11 月 6 日(日)

  ・昨年どおり OB 談話室を設置する。11 月 6 日(日)

   ｻﾎﾟｰﾄは柏崎先生に依頼。

  ※予算配分は錦祭 30 万円、秋葉祭・鳩山祭各 10 万円を予定。

   各会場とも参加費\1,000/1 人を徴収し、模擬店などの飲食代に充当する。

 ②校外幹事会 12 月 3 日(土)～12 月 4 日(日)

  ・今年は予算が無いため全額自費での参加となる見込み。

   昨年のように一泊二日ではなく、日帰り旅行や忘年会のみという企画も検討。

  ・次回幹事会で皆さんから意見をいただく。

 ③就職ｾﾐﾅｰ 2012 年 2 月 11 日(土)

  昨年同様のｻﾎﾟｰﾄを実施。

 ④同窓会総会 2012 年 4 月 21 日(土)

  創立 60 周年記念式典もあるため、事業委員会としてどう関わっていくか

  役員･委員長連絡会で検討予定。

２．その他

 特になし